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Introugen - de første tre dage af de næste tre år

De første tre dage af de næste tre år for mulernes nye elever gik med introløb, konkurrencer og nav-
nelege. Her lærer 1.g’ere hinanden at kende, før gymnasielivet begynder for alvor

ONSDAG: EN NY ÅRGANG 
Da de nye mulere træder ind i på gymnasi-
et, kan de se ud over den propfyldte sal. Hip-
hop-musik spiller ud over hovederne på de 
gensynsglade 2. og 3.g’ere. Rektor og elev-
rådsforpersonen åbner dagen med hver deres 
tale, og så er det overintroernes tur. I deres 
bedste hiphop-outfits rapper og griner de, så 
man ikke kan lade være at grine med. 
Da klasserne nu går hvert til sit, og 1.g’erne 
skal igennem de obligatoriske navnelege, er 
stemningen nervøs, men nysgerrig. Der bli-
ver spurgt og snakket, for alle kunne være ens 
nye bedste ven.
Dagen slutter tidligt for den nye årgang, som 
kan se frem til de næste to dage på deres nye 
gymnasium. 

TORSDAG: INTROLØB 
Torsdag formiddag bliver det tid til det tra-

ditionelle introløb. Overintroerne med deres 
vilde energi og engagement sætter introløbet 
i gang med en fest. Løbet starter med vilde 
kampråb og temaet 90’ernes hiphop. Ideen 
med introløbet er at ryste eleverne i klasserne 
sammen. Alle bliver udfordret, og samarbej-
de er nøglen til at vinde. Alt bliver sat på spil 
især tøjet, da nogle 1.g elever skal døbes i mu-
lernes navn. “Jeg døber jer i mulernes navn” 
er det sidste, der bliver sagt, inden vandet og 
sæben rammer de stakkels 1.g elever, men de 
får deres ekstra point. Introløbet er en fanta-
stisk mulighed for at lære ens klasse at kende, 
for man lærer hinanden bedre at kende i en 
trillebør end i AP-timer. Kampråbene bliver 
råbt, til stemmebåndene ikke vil mere. Solbril-
lerne bliver sat i panden og bandanaen lagt i 
tasken på vej hjem på den varme sommerdag. 
Men der er ikke andet end smil på læben på 
de nye håbefulde 1.g elever. 

FREDAG: INTROEFTERMIDDAGEN 
Den tredje dag begynder de nye gymnasiefag 
at fylde mere i skemaet, og fredag oplever 
de nye 1.g’ere deres første fællestime. Anna 
Søby Poulsen har hele skolens opmærksom-
hed, da hun fortæller om sine måneder som 
fængslet i Panama, og hendes families kamp 
for at for at få hende hjem. 
Da foredraget er slut, ligger der stadig et 
punkt på skemaet: introeftermiddag. På 
græsset foran skolen er der bredt tæpper ud, 
og da de ni nye HF- og STX-klasser har ta-
get plads, er der ikke meget frit græs tilbage. 
Limbo, musikquiz og kortspil orkestreret af de 
engagerede overintroer bløder op; under træ-
erne får snakken fat. Der er telefoner, der flyt-
ter hænder, og kommer tilbage til deres ejer 
med nye kontakter. 
Introugen er slut, og efter weekenden begyn-
der gymnasielivet for alvor. 

Af Agnete Grenild og Camilla Sofie Damgaard

Mulernes 
Legatskole 
– Fællesskab, Faglighed og Kreativitet

Skolen har i det forgangne år sagt farvel til Mette Kähne fra administrationen samt lærerne 
Birgitte Dahlberg og Jacob Friis. 
Ny i lærerkollegiet er musiklærer Line Marianne Sørensen.

På Mulernes Legatskole ved vi, at trivsel og 
faglighed går hånd i hånd. Vi ønsker, at den 
enkelte elev bliver set og anerkendt både som 
individ og som en vigtig del af et større fælles-
skab. Eleverne giver selv udtryk for, at noget af 
det som er et særligt og positivt særkende ved 
Mulernes Legatskole er, at der altid er plads til 
den enkelte, at der ikke er noget hierarki, og at 
man i trygge omgivelser kan udvikle sig som 
menneske, både fagligt og socialt – det er vi 
stolte over, og det vil vi værne om!

Mulernes Legatskole har en lang historie og en 
masse traditioner. Vi ønsker, at man som elev 
på Mulernes Legatskole tager aktivt medejer-
skab for udviklingen af skolen med afsæt i den 
historie, som stedet har. Vi gør derfor meget 
ud af, at eleverne har en aktiv stemme i udvalg 
og råd og har som mål, at man som elev skal 
have en afgørende indflydelse på de ændrin-
ger der måtte ske på en skole som vores. Dette 
medejerskab og indflydelse er vigtige elemen-
ter i den dannelsesrejse, man som elev på Mu-
lernes Legatskole også skal igennem i de 2-3 
år, man er her.

Vi tilstræber at rykke den enkelte elev mest 
muligt i den tid, de er her. Det forudsætter 
bl.a. højtuddannede og motiverede lærere. 
Eleverne giver udtryk for, at lærerne på Mu-
lernes Legatskole er dygtige og engagerede, 
og at de oprigtigt er interesserede i eleverne.  
Vi skal holde den faglige fane højt og fortsat 
have som ambition, at man som elev på Mu-
lernes Legatskole får den bedst mulige ung-
domsuddannelse.  

Musik og kreativitet fylder meget på skolen, og 
derfor er det også glædeligt, at vi igen i år har 
kunnet oprette en studieretningsklasse med 
netop musik. Mulernes er kendt for det krea-
tive og musiske miljø, og det er noget, som vi 
også i fremtiden vil have stort fokus på.  
I dette magasin kan du læse om mange af de 
begivenheder der har præget årets gang; mu-
sical, udvekslinger, studieture, fællestimer, 
årsfest og meget andet. Kort sagt vil du som 
læser få et kondensat af, hvad man som elev 
har kunnet opleve i året, der er gået på Mu-
lernes.  

Du kan også læse om nogle af de mange til-
bud, man har som elev på Mulernes Legatsko-
le, når det kommer til at dyrke sit talent – i alle 
de afskygninger det nu kan have. For eksempel 
kan du læse om nogle af de mange tilbud om 
sprogudvekslinger, man som elev på Mulernes 
har mulighed for at deltage i.    

Når du tager en ungdomsuddannelse på Mu-
lernes Legatskole, bliver du dannet, får styrket 
dine muligheder for demokratisk indflydelse 
og finder venner for livet. 

Rigtig god læselyst – husk at du også kan følge 
os på Facebook og Instagram.

De bedste hilsner
Morten Lindegaard Banke Rasmussen 
Afgående rektor

Personalia

Mette Kähne Line Marianne 
Sørensen

Birgitte Dahlberg Jacob Friis
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METTE (KANTINEN)
Selvom solen endnu ikke er stået op, summer 
skolen allerede af liv. Klokken er 6.30, og duf-
ten af nybagte kanelsnegle spreder sig lang-
somt til skolens endnu tomme gange. Mette 
har de sidste 7 år stået tidligt op for at sikre 
frokosten, når madpakken bliver glemt i køle-
skabet, eller en snack, når den lille sult kalder 
på lækkerier. Hun, Betinna og Peter-Emil står 
for kantinen. Du har måske undret dig over, om 
medarbejderne spiser maden fra kantinen til 
frokost, eller om de har madpakke med. Det 
spørger vi Mette om. ”Jaa…, det gør vi, spiser 
maden, som vi laver” sagde hun med et smil. 
Smilet går igen, aldrig har man set Mette eller 
nogen af de andre uden et smil på læben. ”Jeg 
elsker mit arbejde. Det hele er fedt”, siger Met-
te med glæde lysende ud af øjnene, mens hun 
fortæller om sit arbejde i kantinen og det gode 
kollegaskab, der er medarbejderne i mellem.
Som du hok har lagt mærke til, er der kommet 
flere nye muligheder i kantinen. Mette prøver 
alt muligt lækkert af i flexugerne, så der kom-
mer flere muligheder for os at vælge imellem. 
Fordi kantinemedarbejderne møder så tidligt, 
har de også forholdsvis tidligt fri. Mettes fire 
børn er nu blevet voksne, så meget af hen-
des fritid går med at ride og passe sin danske 
varmblodede dressurhest, Demonet. 

DAMIEN (PEDEL)
Den næste, vi møder, er Damien. Han er spas-
mager og pedel og en del af et større team 
bestående af Peter, Lars, Kim og Michael, der 
hver dag sikrer skolens funktionalitet og ved-
ligeholdelse. De er vores ejendomsservice- 
teknikere, men vi kender dem bedst som pedel- 
lerne. De kommer os til undsætning, når ska-
bet går i baglås, når vandposten ikke virker, når 
hjulene på mystisk vis falder af stolene, når 
bordene skal sættes frem til eksamenerne og 
alt muligt andet. Damien fungerer også som 
lyd- og lysmand, og hans favorit-arbejdsop-
gave er optakten til festerne. For ham er det 
nemlig de praktiske løsninger, blandet med 
elevkontakten, der giver ham arbejdsglæden. 
Damien drømte som barn om at blive rockmu-
siker, og spiller også en smule guitar i dag. Når 
han får fri, kalder Netflix på ham, og som regel 
er det dokumentarer om psykologi eller filo-
sofi, der bliver streamet. Skal det være fiktion, 
elsker Damien en god gyser. Favoritten er ”The 
Fall of the House of Usher”. Spørger man ind til 
Damiens uddannelsesbaggrund, får man mange 
timers interessante historier, da Damien både er 
clairvoyant, pædagog, har gået på kunstakademi-
et, og har uddannet sig indenfor neurolingvistisk 
programmering. Damien er et meget spændende 
menneske, og en af hverdagens mange store hel-
te, som får skolen til at fungere. 

KARINA OG SUSANNE (BIBLIOTEKET) 
Når matematikken driller, og vreden går ud 
over formelsamlingen, er det Susanne på bog-
depotet, der står klar med saks, tape og op-
muntrende ord. Susanne har sammen med 
Vagn, Karina og Sofie fuldstændig styr på 
skolens enorme samling af bøger, som Vagn 
påstår er på over 20.000. Karina og Susanne 
fungerer som skolens blæksprutter, og udover 
at holde styr på skolens bøger sørger de to 
smilende damer også for at have styr på la-
boratorierne, de scanner tekster til ordblinde, 
dækker op til arrangementer, lægger bøger 
frem til de nye klasser, handler ind og pakker til 
HF’ernes tur til Trente Mølle, de står for eksa-
mensorganisering og vagtplan, og meget, me-
get mere. Karina og Susanne er sandt at sige 
vigtige krumtapper i skolens maskinrum og en 
del af hverdagens helte. De er beriget med et 
udvidet omsorgsgen og er fulde af kærlighed 
til deres arbejde. Eksamensperioderne, siger 
de enstemmigt, er det bedste ved det hele, 
for her har de den kontakt med eleverne, der 
især gør, at de er så glade for deres arbejde: 
”Det fedeste er eksamener. Jeg kan godt lide at 
være der for jer, når I bliver nervøse”, fortæller 
Karina.

Af Nadia Christiansen

Grundforløbet 2023
Så er grundforløbet startet, og alle de nye 1.g 
elever får en lille smagsprøve på, hvad et gym-
nasium kan. I grundforløbet får man en følelse 
af, hvordan det er at gå på Mulernes. Der er 
både rundvisning af skolen, navneleg og en helt 
masse hygge. I oktober havde vi en kunstnerisk 
dag, hvor vi fik lov at fordybe os i vores kunst-
neriske fag, musik, mediefag, billedkunst og 
drama. Billedkunst var på Brandts, mediefags-
eleverne lavede film og musik blev undervist af 
de andre musikklasser. 

I grundforløbet tager alle 1.g eleverne også til 
Ungdommens Folkemøde. Der er både musik, 
workshops og samfundsrelaterede organisati-

oner. Man får rigeligt med tid til at udforske de 
forskellige boder og købe en masse god mad. 
Det var en hyggelig varm sommerdag, hvor vi 
oplevede at blive tættere som klasse og årgang. 

Så kom vi til det årlige velkomstmøde for 1.g. 
Både elever og forældre var inviteret ind i hu-
set. Humøret var højt selv sent på aftenen, og 
der blev fortalt løs om skolen og de forskellige 
studieretninger, man kan vælge. Vi spillede ka-
hoot, og vinderne vandt præmier, resten måtte 
klare sig med kage og drikkelse. 

Alt i alt giver grundforløbet en god fornemmel-
se af, hvilken studieretning man gerne vil have. 

Der er bl.a. et forløb, som hedder ‘prøv en stu-
dieretning’, hvor man får lov til at prøve to stu-
dieretninger. Lærerne gør deres bedste for at 
give eleverne gode forudsætninger for at vælge 
den helt rette studieretning. 
Grundforløbet bliver afsluttet med en AP- og 
NV-prøve. AP står for almen sprogforståelse 
og latin. I AP bliver man testet i sætningsana-
lyse og ordklasser. NV er en blanding af fysik, 
biologi og kemi, og er en mundtlig prøve. 

I grundforløbet får man sine første relationer, 
men bestemt ikke de sidste. Man mærker fæl-
lesskabet og sammenholdet mellem klasser og 
årgange. 

Af Agnete Grenild og Camilla Sofie Damgaard

Oplevelser i grundforløbet

Du har måske ikke tænkt over, hvem der får hele maskineriet til 
køre. Lærerne underviser, og ledelsen tager beslutningerne, men 
hvem ordner de små ting, som vi kun lægger mærke til, når de er 
i stykker, sørger for at vi kan låne bøger og købe lækker mad i alle 
pauser, låser vores skabe op, når vi dummer os? 
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Af Oliver Adolfsen og Frederikke Friis
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Kim Larsens ekko 
klinger på Mulernes Legatskole

Sprøde stemmer, sjove citater og sange vi alle 
kender, var i fokus i dette års musical. Det var 
nemlig Kim Larsens ekko, der i år gennem-
trængte Mulernes Legatskole, da der blev budt 
op til sang i klassikeren "Midt om natten". 
Instruktørerne Oskar Bülow Hansen (3d) og 
Fabian Gydelund Møller (3k) havde i år skruet 
en musical sammen bestående af dans, musik 
og glade ansigter. En spændende fortælling om 
Arnold, Benny og deres magiske lille fribytter-
samfund, Haveje, som er i krig mod systemet. 
Og samtidig en rørende kærlighedshistorie om 
fribytteren Benny, der charmerer sig ind på den 
fine købmandspige Susan Himmelblå. 
Denne fine fortælling blev eksekveret på flotte-
ste vis af de engagerede elever, som i år havde 
brugt mange timer af deres fritid på at få stablet 
den velkendte fortælling på benene. 
Dagen var endelig kommet, hvor musicalen 
skulle opføres, og man kunne lige netop denne 

specielle fredag mærke en bestemt spændt og 
optimistisk stemning blandt eleverne. Salen var 
fyldt op, publikummet var klar til at vippe med 
til de velkendte sange, og da musicalen blev sat 
i gang og den komiske sang “Køb Bananer” kom 
på, var alle publikummer allerede fuldstændigt 
med på, hvad denne fantastiske aften kom til at 
byde på.

Humøret bag scenen
En helt essentiel del af at lave musical er at præ-
stere og levere en god forestilling på scenen, 
men det, der sker bag scenen, er mindst lige 
så vigtigt. Under musicalen oplevede de man-
ge deltagende, at nye venskaber opstod, og at 
godt humør og god stemning blev bredt over 
alt. Man kunne høre summen fra alle hjørner 
og glædesfyldte grin fyldt med spænding over 
denne fantastiske oplevelse. Det bedste, man 
kan tage med fra musicalen, er at se et velkendt 

ansigt på gangen og mærke sommerfugle i ma-
ven i spænding over, hvad næste musical mon 
byder på. 

Premiereaften
Den store begejstring skulle endelig til at udlø-
ses. Spændingen var fyldt til randen af glasset, 
og den summende uro fra publikummet gjorde, 
at man glædede sig endnu mere til at forhæn-
get blev trukket fra.
Tæppet forsvandt endelig fra den gamle ru-
stikke mulerscene, og “Midt om natten" tog 
fredag aften Mulernes Legatskole med storm. 
Publikum var ekstatisk, og en rungende glæde 
spredte sig. Det blev en særdeles vellykket pre-
miere, og lykken kunne i den grad mærkes på 
de begejstrede elever. 



 

Fest og farver på Mulernes
Af Vigga Margrethe R. B. P. Frimodt-Møller

ÅRSFEST
Inciterende melodifraser fra hitmagerne Fräu-
lein blandede sig med tunge punkrytmer, 
svedige dansemoves, fællessang, alverdens 
maddufte og masser af grin og højt humør, 
da Mulernes årsfest en fredag i november løb 
af stablen. De normale lampelys var erstattet 
af det varme, hyggelige skær fra tusindvis af 
lyskædepærer, og det skabte den perfekte 
ramme om en særdeles vellykket årsfest. Der 
var lutter god energi fra både elever, lærere, 
gamle elever, pedeller og forældre. Og der var 
i sandhed også noget for enhver smag! Musik-
ken lød fra hele tre scener. I salen var det Fräu-
lein (med mulerstudent anno 2014, Jeppe, på 
trommer), der fik dansegulvet til at koge, i fo-
yeren var der opstillet en loungescene, hvor 
elever og lærere forenedes i (for det meste) 
skøn fællessang og jam, caféscenen blev ind-
taget af to hårdtslående, men vildt velspillen-
de punk- og metalbands med både gamle og 
nuværende elever, og endelig stod en hånd-
fuld gamle elever bag DJ-pulten og satte fut i 
dansebevægelserne hos de feststemte mule-
re. Tilsæt hertil lækker mad, kagebuffet, eks-
klusiv vinbar, gensynsglæden hos de mange 

gamle mulerelever og endeløse strømme af 
mulerkærlighed. Så har du et billede af Muler-
nes årsfest 2023. 

CARNIFEX
Om det er lyst eller mørkt, varmt eller koldt 
står Mulernes altid klar med en fed fest lige 
om hjørnet. Til festerne spirer romancer og 
venskaber som smukke træer. DJ’ens fede 
mixes fylder kantinen med nydansk rap og de 
fedeste 10’er klassikere. Skolens festudvalg, 
Carnifex, har som noget nyt indført et lounge-
område, hvor man blandt andet kan spille be-
erpong, bordfodbold og billard samt kortspil 
og Meyer. Loungeområdet er kommet i for-
bindelse med at festerne, som før blev holdt 
i salen, er blevet rykket til kantinen. Eleverne 
har i år haft mulighed for selv at bestemme 
tema til festerne. Der har været temaer som 
James Bond, nytår og også intet tema.  In-
den festerne mødes Carnifex-medlemmerne 
og hygger, mens de pynter op og gør sig klar 
sammen. Møderne i frokostpausen er mindst 
lige så hyggelige. Der bliver her diskuteret te-
maer, kunstnere og forbedringer til festerne.

FREDAGSCAFÉ
Fredagscaféudvalget består af udvalgte ele-
ver, som sammen står for planlægningen af 
skolens fredagscaféer. Her kan elever komme 
efter skoletid og få smurt stemmebåndene 
med kold drikkelse, spille mod hinanden i di-
verse brætspil og høre musik fra anlægget i 
kantinen. Det er en dejlig mulighed for at få set 
sine medstuderende i et andet lys, hvor fokus 
ligger på, at man skal hygge sig.  

Som fredagscafé-medlem skal man være med 
til at organiserer, en café, og være med til at 
skabe de bedste rammer for skolens elever, så 
alle føler sig velkomne.  

Ud over de normale caféer står fredagscafé 
også for Amatøraften. Denne aften står i live-
musikkens tegn, hvor musikken fra anlægget 
er skiftet ud med sprøde toner fra musikalske 
mulerelever. Der er plads til alle, og uanset 
studieretning kan man komme op og fyre sit 
bedste nummer af. Her får folk kridtet dan-
seskoene, og kantinens ellers kedelige neon-
lys er skiftet ud med farvede pærer og disko-
stemning. 

Den ægte mulerånd kom til udtryk til årets 
idrætsdag. Eleverne blev udfordret i sports-
grene som ultimate, høvdingebold, dans, bal-
lebold, stafet og meget mere. For mange var 
det en prøvelse, der gav sved på panden, da 
klasserne ikke kun fik tildelt point på sportslig 
udførelse, men også kampråb, holdånd og 
udklædning. I år var temaet “jobcenteret”, 
og dette resulterede i mange farverige for-
tolkninger. Der var blandt andet landmænd, 
kokke, fiskere, golfspillere og malere. I år blev 
førstepladsen delt mellem 3y, der er vant til 
at sejre sportsligt, og 3a, der normalt brillierer 
indenfor musikkens verden. Gejsten var stor 
hos alle klasserne, og dagen blev et brag af en 
kamp!

Idrætsdagen var 
fighting spirit, 
fairplay og 
kammeratskab!
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De engagerede mulere

Af Nadia Christiansen

Spansk studieretningsholdet fra 3d har deltaget i "Dyrk Sproget", en 
kreativ sprogkonkurrence for gymnasieelever, og en gruppe på 6 elever 
fra holdet har vundet årets spansk-kategori i konkurrencen. Derfor var 
Søren Nørrelund-Madsen fra Den nationale Center for Fremmedsprog 
forbi skolen for at overraske holdet og overbringe vinderne det glædelige 
budskab. Pigernes bidrag var blevet udvalgt blandt over 200 indsendte 
bidrag! De dygtige vindere er Josephine Vicedal, Laura Marie Gjervig, 
Ayça Alici, Isabel Uglebjerg Wenckell, Anke-Anna Francisca Vondeling 
og Freya Førgaard Behrndtz, der udover national hæder modtog en præ-
mie på 5000 kroner samt en fremmedsprog-hoodie. På billedet er de 
glade vindere flankeret af den pavestolte spansklærerinde Bettina Mik-
kelsen. Susme flot og stærkt gået piger!

Vamos! Sprogpiger  
vinder sprogpris 

Da afgangseleverne fra årgang 2023 fejrede sidste skoledag med revy 
og eksamenstrækning, var jeg omringet af gyros, joniske søjler og unge 
filosofi-elskere fra hele verden. Jeg havde fået en andenplads til den 
danske konkurrence i filosofisk essayskrivning for gymnasielever og var 
derfor ét af to danskere kvalificeret til en uges ophold i Olympia, Græ-
kenland, hvor jeg skulle deltage i Den Internationale Filosofiolympiade 
(IPO2023). Selve konkurrencen bestod af fire timers essayskrivning på 
engelsk med afsæt i én af fire hidtil ukendte filosofiske citater. Jeg tog 
udgangspunkt i et citat om dyrerettigheder og fik gennem inddragelse 
af Jean Paul Sartre argumenteret for, hvorfor dyr og mennesker bør be-
handles lige, og dernæst reflekteret over, hvordan et "retfærdigt" sam-
fund med en sådan ligestilling ville se ud (med udgangspunkt i Rawls' 
og Nozicks retfærdighedsteorier). Efter selve essayskrivningen var der 
en fire dage lang voteringsproces, som for de 104 deltagende unge var 
ensbetydende med social mingling, udforskning af græsk historie såvel 
som kultur, og ikke mindst en hel masse oplæg, læring, diskussioner og 
vidensudveksling vedrørende den filosofiske verden og diverse kulturel-
le forskelle iblandt os. Dagene stod på tidlige morgener med proppe-
de programmer og sene aftener med ophedede samtaler. Man mødte 
mennesker af alle typer og nationaliteter, og med nogle formåede man 
endda at danne venskaber, der stadigvæk holder i dag over et halvt år 
senere.  

Da den oplevelsesrige uge nærmede sig sin ende, skulle det egentli-
ge formål med turen, resultaterne af essayskrivningen, offentliggøres 
- uanset hvor trivielt det virkede ovenpå de hyggelige og lærerige op-
levelser og relationer, der var blomstret frem. Afslutningsceremonien 
resulterede i, at jeg kunne vende hjem til Danmark med en bronzeme-
dalje om halsen og en uforglemmelig oplevelse i tasken. Og selvom jeg 
inden min afgang frygtede at gå glip af sidste skoledag med alt det, den 
har at byde på, må jeg retrospektivt erkende, at jeg ubetvivleligt tog det 
rette valg! 

International Filosofi 
Olympiade 2023 
Af Fabian Gydelund Møller

D. 21. november udkom en nedslående rapport 
fra mere end 60 klimaforskere. Konklusionen 
var krystalklar: Den nuværende temperaturud-
vikling “vil resultere i en omfattende, potentielt 
hastigt forløbende og irreversibel havstigning 
fra Jordens iskapper”. Med andre ord: Situation 
er dybt alvorlig, og det står mere klart end no-
gensinde før, at der skal handles. NU! 
Samme dag, som den dystre rapport blev of-
fentliggjort, tog Mulerne udfordringen op. Det 
gjorde de på Verdensmålsdagen ‘23, hvor ele-
ver, TAP’er, lærere og eksperter udefra i fæl-
lesskab udforskede forskellige ting, vi selv kan 
gøre for at være med til at ændre udviklingen. 
FN's 17 Verdensmål blev omsat til arbejds-

caféer, hvor eleverne lærte at reparere cykler 
og elektronik, udviklede spil med verdensmå-
lene, strikkede deres eget tøj, udviklede Muler-
nes grønne profil, lavede et fælles kunstværk, 
blev bevidste om madspild og meget andet. 
Der er lang vej, til vi har afskaffet fattigdom og 
sult i verden, reduceret uligheder, sikret god 
sundhed til alle og har fået skabt en bæredyg-
tig og klimabevidst verden. Men mulerne tog 
et lille skridt sammen på denne fine novem-
berdag. Det første skridt på en lang og vigtig 
rejse, hvis destination eleverne forhåbentlig 
når at opleve i deres egen levetid.

Af Jomanna Ahmad Nayef Fahood El-Enazi 

Verdensmålsdag 
på Mulernes
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Langt det meste af undervisningen foregår på 
skolen, men her følger korte nedslag i nogle af de 
mange studieaktiviteter ”ud af huset”

Akademiet for talentfulde unge
10 Mulerelever afsluttede deres akademiske forløb med ATU (Akademi-
et for Talentfulde Unge), hvor de sideløbende med deres gymnasiesko-
legang har haft overskuddet til også at dygtiggøre sig gennem forløbet. 
Stort tillykke!

DM medaljer til mulerpiger 
og mulerdrenge
På kvindernes internationale kampdag var Mulernes 
og Sct. Knuds værter for DM i Futsal.  Både pigerne og 
drengene kæmpede flot, lavede vilde finter og udviste 
et bemærkelsesværdigt muler-resultat med en stærk 
kamp- og mulerånd, som vi kun kan være stolte af 

Mulere på tur

Skitur med Idræt B
3y og Idræt B-valgholdet brugte deres vinterferie på at være i Østrig på skitur med deres 
idrætslærere Thomas Bloch og Hanne Kristiansen.
Turen gav en masse fællesskab, og de to hold blev hurtigt til ét hold af skønne Mulerelever, 
der hjalp hinanden og hyggede sig sammen i bedste Mulerånd.

19. januar 22. februar 24. august Uge 46

Manar og Basant 
på Den Nordiske 
Talerfestival
Manar og Basant 2k indtog talerstolen 
til Den Nordiske Talerfestival. Udvalgt 
sammen med 15 andre elever i hele Re-
gion Syddanmark ytrede de deres tanker 
og følelser igennem deres tankevækken-
de taler om ”Fremtidens hjem” og det at 
have ”To hjem”.  

      20. april

Trente Mølle Teambuilding 
HF-klasserne 1p og 1q forlod for en enkelt dag de mulerske are-
aler til fordel for Trente Mølle, hvor dagene bød på teambuilding 
og andre spændende aktiviteter til at ryste klassen sammen. Der 
blev rejst et telt med bind for øjnene, lavet bål og båret vand over 
åen på tov og liner. Gode dage med teambuildingsøvelser og so-
cialt samvær.

Cecilie vinder Poetry Slam
CECILIE HAR TALT! Ved den årlige odenseanske gymnasiefinale 
i Poetry Slam tog Cecilie scenen med storm og høstede en for-
tjent 1. plads. Mulereleverne beviste igen-igen deres engagement 
og kreativitet. Cecilie kunne hæve vandrepokalen over hovedet 
og kalde sig gymnasiefynsk mester i Poetry Slam 2023.

6.+7. september 

Flexuge
På Mulernes har vi flexuger. Det betyder undervisning med fokus på ture i huset og alternative undervisningsdage. Eksempelvis var sam-
fundsfagsvalgholdet i Odense Byret, mens skolens Informatikhold var landet rundt og besøgte robot- og teknologi-virksomheder i både 
Aalborg, Aarhus og Odense.

8. marts
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Studieture på Mulernes

2q udforskede Berlins hemmeligheder
2q havde en magisk studietur til Tysklands hovedstad, Berlin. I løbet af 
de fem solskinsfyldte dage oplevede de et uforglemmeligt eventyr. Fra 
at udforske byens kvarterer til at vandre gennem Berlin og se seværdig-
heder som Berlinmuren og det ikoniske tv-tårn. Vi besøgte Rigsdags-
bygningen, Berliner Unterwelten, oplevede filmens fortryllende verden 
på Filmmuseet og udforskede dyrelivet i Berlin Zoologischer Garden og 
meget mere. Disse dage udgjorde en fascinerende rejse gennem byens 
rige kultur og historie  

2x i Madrid - en uge fyldt med oplevelser
Efter en sen ankomst til Madrid mellem mandag og tirsdag begav 2x’s elever sig ud 
på en opdagelsesrejse tirsdag, hvor de vandrede gennem byens pulserende gader 
for at lære Madrid at kende. Dagen sluttede med en imponerende oplevelse, da 2x 
blev vidner til en fascinerende flamingodans
Onsdag tog nogle af eleverne ned til Real Madrids stadion ”El Bernabéu”, mens re-
sten af klassen begav sig på en mindeværdig bustur til byen Segovia. Her blev vi 
betaget af byens skønhed og det imponerende slot, vist rundt af en fantastisk guide, 
der gjorde oplevelsen af byen magisk. Dagen blev afsluttet med en fællesmiddag på 
en arabisk restaurant

2cm i Bruxelles. En pissegod tur
Mandag bød på byvandring aka "Tour de Pis", hvor vi fik set op til flere 
forskellige tissende statuer (samt en masse andre af byens seværdig-
heder, selvfølgelig) vejret lagde sig på smukkeste vis op ad temaet; det 
tissede ned, og så lugter Bruxelles faktisk også lidt af tis, hvilket var et 
fint bidrag til teamet. Vi fik besøgt den danske ambassade og hørte et 
spændende oplæg om kultur og sprogforskelle i Belgien. Desuden var vi 
på House of European History, på rundtur i EU-parlamentet, på shoppe-
tur i Primark. Og så fik vi selvfølgelig talt en masse fransk. 

London calling…Eventyret med 2a, 2n og 2k
Tilbage i september tog både 2a, 2n og 2k til London, hvor de begge tilbragte en 
lille uge og fik set og oplevet byen på forskellige måder. De to klasser havde begge 
nogle gode ture med mange oplevelser, her er hvordan 2k beskriver deres rejse: 

På eventyr med skolens bedste klasse i Londons gader. Vi har gået London tyndt. 
Med 25.000 skridt om dagen og vores skønne morgen-løbeture, har vi næsten 
forbrændt alle de kalorier, vi har spist.
Oven i købet har vi også løbet til stadion for at nå at se fodboldkampen, fordi Kar-
sten ikke helt var med på tidsforskellen mellem England og Danmark.
Selv om vores hostel lignede et forladt hospital, formåede vi alligevel at have en 
super nice tur.
Vi så musicalen Mamma Mia, hvor en af vores klassekammerater blev så revet 
med, at hun endte med at råbe i ren entusiasme… det var bare en god forestilling!
Vi har snakket med lokale, spist en masse mad, grint en masse, faret vild i tuben, 
blevet snydt af lokale sælgere, brugt for mange penge og meget meget mere. Alt 
i alt har vi hygget os MAX og fået en masse skønne, skøre og uforglemmelige 
minder.

 

2p på friluftsekspedition i Norge
2p var draget på kanotur i Norge. Kanoturen inkluderede et eventyrligt stop 
midtvejs, en hvilepause på en forrevet klippeblok midt i den majestætiske 
Nissersø. Vores fiskerioplevelse går ud over en simpel udflugt. Der blev 
fanget laks, sild og en hel masse tang og dykket ned i det kolde nordiske 
vand. Ved opholdsstedet i Vrådal nød 2p en udsigt over fjelde og Nisser-
sø. Trods søens iskolde temperatur tog vi vinterdukkert i det iskolde vand, 
hvilket var ret modigt.

Af Tuana Cakir og Hannah Eline Braad

2yz i Prag. En rejse gennem historie, kultur og eventyr
Søndag aften trillede en bus med 33 forventningsfulde mulere ud af Danmark mod 
Prag. Deres første stop var ved koncentrationslejren ”Theresienstadt”. Det var en 
surrealistisk oplevelse at se historien i virkeligheden. Mandag eftermiddag fik 2yz 
en guidet tur om historien bag Prags enorme kirker og historiske bygninger, og de 
lærte om kulturen i byen.
Tirsdag startede med morgentræning i en park, hvorefter vi fik en historietime i 
byens største attraktion, Prags borg. Slottet ligger på en bakke og kan dermed ses 
fra alle steder og gader i byen. Hen mod eftermiddagen fik eleverne fyret penge af 
og udforsket byens små kroge.
Onsdag tog de til en mindre flod, hvor de sejlede i kano og klatrede på udfordrende 
klipper. Selvom det var krævende, blev der grinet og alle havde det sjovt.
Aftenen stod på ishockey og vi fik den store oplevelse af opleve en O2-arena.
Torsdag skulle 2yz’erne holde et oplæg om en selvvalgt turistattraktion, inden 
bussens dæk rullede mod Danmark igen.
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På Mulernes Legatskole har vi masser af udvalg, som både giver eleverne en høj grad af medbestem-
melse samt en mulighed for at være sammen på kryds og tværs af årgangene. Der er mange forskellige 
udvalg, så der er plads til alle interesser og passioner. Udvalgene bliver styret af elever, som brænder 
for at engagere sig, hvilket skaber en inspirerende kultur på skolen. 

Bogklub 
Af Nadia Christiansen

En af mange fritidsaktiviteter på Mulernes Legatskole er bogklubben. 
Hver måned mødes bogklubbens medlemmer for at snakke om den 
læste bog, spise kage og drikke kaffe. Her er alle genrer velkomne, og 
hvad enten man læser, lytter eller har set filmen, diskuteres karak-
terernes personlighed, handlingen, slutningen og alt muligt andet på 
livlig vis. Senest har bogklubben begivet sig ud i mesterværket ”Sen-
se and Sensibility” af Jane Austin. Bøgerne vælges ved lodtrækning 
af klubbens egne medlemmers forslag. Klubben rummer mere end 
20 medlemmer, men der er altid plads til flere. 

Videnskabsklubben
Af Isabella Vicedal

Hver tirsdag eftermiddag hen over syv uger åbner de passionere-
de medlem mer af Videnskabsklubben  dørene for spændte folke-
skoleelever fra 5. og 6. klasse . Deres mission er netop at dele den 
fantastiske verden af videnskab og inspirere de unge til at udforske 
rollen som forskere. I løbet af disse uger er der ikke bare teori og 
øvelser - der er et sandt videnskabeligt eventyr i gang! I hjertet 
af aktiviteterne er der afsat tid til at udforske teorier kaste sig ud 
i spændende øvelser og samle op på de fantastiske opdagelser. 
Men Videnskabsklubben har også delt en simpel, men kraftfuld 
lektie med de engagerede elever: Den virkelige forståelse af et 
emne opstår først, når man påtager rollen som underviser og deler 
sin viden med andre. Så her i klubben er det ikke bare en lektion, 
det er en oplevelse, der sætter videnskaben i bevægelse!

Tøjbyttedag
Af Hannah Eline Braad og Alberte Rosendorf Rasmussen

I starten af november havde vi den årlige tøjbyttedag, som er ble-
vet arrangeret af miljøråddet, hvor en masse mulere medbragte alt 
det tøj de ikke længere får brugt, og har derfor givet muligheden 
for,  at andre kan få gavn af det. Der var både boder med tøj, tasker 
og smykker, samt kagesalg hvorfra overskuddet gik til børnene i 
Gaza. Det var en succesfuld eftermiddag, hvor der blev solgt en 
masse lækkert genbrugstøj. 

Mulermuligheder
Lidt nykker har man vel altid 
som ung!! :)

Den dag i 2008, hvor jeg fik 
studenterhuen på, efter at 
have været til engelsk-eksamen 
på Mulernes. 

Min hårfarve var noget andet 
dengang på solskinsøen anno 
1990 – ikke 1890

13 år, med virkelig lækkert hår

Mig på rykken af en kamel, ung, men 
stadig med seje briller

På backpacking rundt i USA, hvor mødet 
med selveste ”Elvis” var højdepunktet

GÆT EN LÆRER
Du tænker nok ikke over det, 
men lærerne var også som 
os engang. Vi har fundet ni 
billeder frem fra dengang 
de var unge. Kan du gætte 
hvem de er? Enjoyyyy (-;

Her er jeg, bassist i et dødsmetalband, 
bad motherfucker og bare virkelig grim 

Her er jeg, lige efter at jeg har fået 
en bølge i huen

Omfanget af børn, tatoveringer og karrierevalg 
havde nok set lidt anderledes ud, hvis jeg var 
blevet hos min Mentawai-høvding på øen Siberut i 
efteråret ´91...  

Genkend lærerne på mulergangene  
eller via læreroversigt på QR-koden.
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Tag med på en tre ugers studierejse med den 
internationale studieretning, der var så acti-
onfyldt og oplevelsestung, at vi knap nok kun-
ne pakke det hele ind i kufferten, da vi vendte 
hjem! Der kom i den grad et "heavy"-mærkat 
på mange rejsekufferter! Turen spændte fra 
Chicagos imponerende skyline til Grand Ra-
pids, Minnesotas rolige naturoplevelser og 
imødekommende befolkning. Der var ikke 
bare tale om en rejse, det var snarere en rut-
sjebanetur gennem kultur, eventyr og et sand 
oplevelseshav! Sæt dig godt til rette, for denne 
artikel tager dig med på en vanvittig tur, der 
sætter turbo på dit rejselystometer!
   Chicago med sin imponerende skyline og 
mangfoldige kultur er en by fyldt med liv og 
energi. Vi oplevede ikoniske vartegn som The 
Bean i Millennium Park og beundrede den im-
ponerende arkitektur langs Chicago River. At 
udforske byens historie på museer som Art 
Institute of Chicago gav os et dybere indblik i 
kunstens verden og byens udvikling gennem 
tiden. Oplevelsen blev krydret med shoppe-

ture i fx Primark og besøg på de kendte ame-
rikanske fastfoodrestauranter som Taco Bell 
og Raising Canes, og naturligvis indkøbsture i 
Target og Macys.
   Efter skønne dage i den buldrende storby gik 
turen videre til den naturskønne Grand Ra-
pids, Minnesota. En by med en mere rolig og 
naturskøn atmosfære. Rygtet taler sandt, når 
de kalder Minnesota ”The Land of A Thousand 
Lakes”. Naturelskere blev forkælet med smuk-
ke søer, skove og friluftsliv. At udforske natu-
ren og lære om miljøet var en øjenåbner for 
mange af os. Det var lige så almindeligt at have 
både i baghaven og snowmobiles i skuret som 
for en dansker at have cykler garagen.
   I løbet af disse tre uger fik vi mulighed for at 
møde nye mennesker, fordybe os i forskellige 
kulturer og skabe minder, der vil vare livet ud. 
Det var ikke bare en tur for sjov; det var en 
berigende studierejse, der gav os viden og åb-
nede vores sind for en verden, vi ellers aldrig 
ville have oplevet. Vi fik i sandhed globalt ud-
syn på turen til USA!

Af Jomanna Ahmad Nayef Fahood El-Enazi

Globalt udsyn
På Odense Havn samles de fire odenseanske 
stx-gymnasier hvert år i maj. Hér dyster de 
i alt fra ædle kappestride som fx dragebåd, 
tovtrækning og petanque til moderne sports-
grene som futsal, padeltennis og beachvolley. 
Således tilbød OS-regatta igen i år et over-
flødighedshorn af dyster og discipliner, som 
både elever og lærere kunne deltage i.

Uanset dyst og disciplin blev man overalt 
mødt af en gennemtrængende mulerånd, 
der stod skrappere end selv den stærkeste 
modvind. Meget apropos vejr og vind, så 
blæste lærer-dragebåden al modstand fra de 
andre gymnasier omkuld, og hev i fornem stil 
guldet hjem for ANDET år i streg. Dobbelt 
dragebådsmestre! En bedrift som aldrig før er 
opnået af andre gymnasier. (Det er vi i hvert 
fald rimeligt sikre på!)

Der var også præstationer af olympiske 
dimensioner andre steder på havnefronten, 
fx i elevernes futsalturnering, der også bragte 
guldmedaljer med hjem til skolen. Og hvis 
sammenhold og fællessang havde været en 
et konkurrenceparameter, så havde vi helt 
sikkert også vundet guld i den disciplin!

Regattaen beviste endnu engang det tætte 
samarbejde mellem de odenseanske gym-
nasier. Og vi glæder os allerede til næste års 
regatta, den vil være det ottende af slagsen. 
En regatta, hvor rivaler igen kan mødes, 
venskaber kan blomstre, og hvor vindere og 
tabere kan kåres. Endnu en regatta med sejrs-
brøl, smil og sammenhold!

Og mon ikke i lærere kan sikre the treble i 
dragebådsturneringen i 2024?

Regatta - sejrsbrøl, 
smil og sammenhold
Af Nadia Christiansen
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Musik og mulerne

Af Oliver Adolfsen og Frederikke Friis

AMATØRAFTEN
Endnu en gang udfoldede mulereleverne deres musikalske talenter på 
den komprimerede kantinescene. De havde igen brugt utallige uger på 
at øve op til denne specielle aften, og endelig var dagen kommet. Loftet 
var ved at sprænge af energi, da der blev smadret igennem i alle mu-
sikgenrer. Lede punkrytmer, popballader og fællessang blev udfoldet på 
den lille scene, mens publikummet fik gulvet til at ryste af begejstring. 
Fredagscafé-udvalget fik igen i år sat en fantastisk vellykket amatøraften 
i søen. 

MUSIKMAGERIET 
Musikmageriet er et koncept, hvor alle de fire Odense gymnasier kan 
optræde med den musik, som driver dem. Igen i år var der Musikmage-
riet, og dette år foregik det på Posten i Odense, hvor der var god stem-
ning blandt de mange tilskuere og mange performere. I den tunge luft i 
det mørke lokale foldede musikken sig ud til et stort lysshow og god lyd. 
Alt dette var til kæmpe glæde for det gode publikum, som igen i år var 
vidner til et fantastisk show.

JULEKONCERT I VOLLSMOSE KIRKE
Traditionen tro holdt musikklasserne og musikvalgholdet julekoncert i 
Vollsmose kirke. Her skabte kirkerummet en stemningsfuld ramme om 
koncerten og udgjorde den helt rigtige start på julen. 

FORÅRSKONCERT
På Mulernes var der i år forårskoncert, hvor mediefag også var med. 
Filmfestival og forårskoncert var nemlig slået sammen, og på skift hørte 
vi god musik og så nogle kreative kortfilm. 

LASSE AAGAARD PÅ BESØG
Den gamle mulerelev Lasse Aagaard kom i foråret på besøg og havde en 
hel dag sammen med Mulernes musikelever. Her lavede de blandt andet 
flere korarrangementer til Lasses egne sange og sluttede dagen af med 
at deltage i hans koncert foran resten af skolen. 

Hilsen fra Nantes
Bonjour Mulere!

Jeg hedder Nanna, og jeg går i 3a. Jeg har fransk på A-niveau, hvilket giver mig mu-

lighed for at tage på udveksling. Jeg var sammen med 5 andre 3g’ere på udveksling på 

Lyceé Carcouët i Nantes. Vi boede hver især hos en elev fra skolen, som senere kom på 

besøg på Mulernes Legatskole og boede hos os. Vi ankom til Nantes fredag aften og 

startede weekenden ud med at udforske byen. Søndag var vi på stranden og nød det 

dejlige vejr. Mandag til fredag gik vi i skole med de franske elever. Vi fulgte vores kor-

respondenter, men havde også tid på egen hånd til at udforske byen. Vi fik oplevet den 

franske ungdoms hverdag på egen krop, og vi fik talt en masse fransk. Turen bød på nye 

venskaber, oplevelser og en masse læring om den franske kultur og det franske sprog.

Bisous!
Nanna Bruun 

Udveksling -  sprog

Hilsen fra Schwerin
Hallo Mulere!

Mit navn er Katrine (3a), og jeg var sammen med Stefanie (3c) på udveksling i Schwerin. Her 

boede jeg hos en pige i Hagenow Land, der ligger ca. 20 minutter fra Schwerin. Vi ankom 

udmattede onsdag efter 7 timer i tog, hvor vi blev modtaget med flag af vores værter. De føl-

gende dage oplevede jeg den tyske skoledag, som minder meget om den danske, dog bruger 

de ikke computer eller internet! I Schwerin malede vi på keramik, besøgte en restaurant og 

var i klatrepark - her kom mine muller virkelig på overarbejde! Lørdag stod på en heldagstur 

til Hamborg, hvor vi fik set koncerthuset Elbphilharmonie, som er helt utroligt smukt! Søndag 

sluttede vi af med brunch, hvorefter rejsen gik hjemad. Alt i alt en virkelig fantastisk oplevelse, 

som jeg har lært meget af!

Tschüss!
Katrine

Hilsen fra Madrid
¡Hola Mulere!
Jeg, Vigga (3a), var i oktober på talentudveksling i Madrid med Erin (3y), Havin (3u) og Mathias (3y). Vi 

ankom til Madrids lufthavn lørdag d. 21. oktober 2023 kl. 15, hvor vi mødtes med vores værtsfamilier som 

vi skulle tilbringe ugen med. De 4 elever, som vi boede hos fra skolen Instituto Cardenal Ciseros, havde 

tidligere i september været og bo hos os. De første to dage stod på at spise en masse lækker mad og være 

på et stort loppemarked, hvor vi fandt en masse fede ting! Om aftenen søndag var jeg til koncert med min 

værtsfamilie. Det største kulturchok var nok, at de spiser rigtig sent. Jeg fik først frokost kl. 15 og aftensmad 

kl. 23. Mandag startede vi i skole. De første tre timer af alle skoledage havde vi privatundervisning, hvor vi 

bl.a. så byen. Vi gik over 20.000 skridt om dagen, så det var ikke uden ondt i hælene, vi kom hjem. Vi gik 

og tog metro og bus hver dag, mens vi fik talt en masse spansk. De sidste tre timer af skoledagen gik med 

fag som informatik, filosofi og tysk. I skolen bruger de ikke computere, så vi skulle skrive alt i hånden. Fredag 

aften blev der holdt en halloweenfest som afslutning på vores ophold i Madrid. Dagen efter gik turen hjem 

til kolde DK igen. Det var ikke et farvel, men et glædeligt på gensyn. 

¡Hasta luego!
Vigga
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Farvel til årgang 2023
Den magiske dag kom, som alle gymnasieele-
ver venter på; tidspunktet, hvor man bevæger 
sig fra elev i eksamenslokale til student med 
studenterhue. Sommerfuglene i maven går 
amok, som man bevæger sig op til sin familie 
og venner, og få ting kan sammenlignes med 
den følelse, når huen rammer hovedet, og man 
ved, at de kommende dage bliver fantastiske 
og fri for den overvældende eksamensstress.
Sådan var det også for de dimitterende stu-
denter i 2023.  Alt det, som skolen havde 
forberedt for os i de sidste dage, kan kun be-
skrives som fantastisk. Galla kom kort efter, vi 
alle var blevet studenter, hvor flere elever blev 
fragtet hen på skolen på forskelligt vis - nogle 
i limousine, andre i brandbil og flere på cykel. 
Vi var alle i vores fineste kluns og fejrede en 
aften blandt gode venner og bekendte med 
mad, dans og musik. Aftenen gik for hurtigt, 
men derefter var der meget andet godt i ven-
te - bl.a. dimission. Til dimission marcherede 

vi ind i salen imens sangen ”Thriller” spillede. 
”Det er forår”. Men man har ikke tid til at tage 
sig af foråret. Man har forsømt hvert eneste 
forår i sit liv.” Ordene stammer egentlig fra 
Hans Scherfigs tankevækkende roman ’Det 
forsømte forår’ fra 1940, men den dag udgjor-
de de slutningen på årets dimittendtale, som 
var lagt i hænderne på Fabian Gydelund Møl-
ler. En rørende tale, som satte tanker i gang 
for alle i salen, ikke kun dimittenderne. Flere 
steder måtte lommetørklæderne i brug, og 
det var som om, at der var hængt snor i de di-
mitterendes munde, for smilet var i hvert fald 
svært at slippe af med. Efter en lang og røren-
de dimission, marcherede vi ud igen, hvorefter 
vi fik taget det obligatoriske klassebillede. 
Derefter var vi frie, og som første led i vores 
frihed, skulle vi naturligvis ud at køre vogn. 
Vognturen for studenter er endnu en af de 
ting, som bare ikke kan sammenlignes med 
noget andet. Lykken skinner ud af studenterne 

og reflekteres ned på menneskerne omkring 
dem. Ikke et eneste menneske på gaden kun-
ne skjule deres smil når vi kørte forbi, og vi 
kunne heller ikke skjule vores. Kørslen rundt 
til vores klassekammeraters familier var ind-
begrebet af hygge, og vi nød i den grad at 
møde forældrene til vore klassekammerater, 
og ikke mindst at se vore kære lærere forsøge 
sig på en øl-bong eller to. Hvad alle gymna-
sieelever går og venter på i de tre år, de går på 
gymnasiet, er at blive færdige. Hvad de ikke 
forventer er, hvor lidt de har lyst til at give slip, 
når dagen endelig kommer. Tak for tre fanta-
stiske år, Mulernes. Vi vil aldrig glemme dem. 
Og kommende studenter - glæd jer! I har en 
hvirvelvind af sjov forude, men glem ikke at 
pleje foråret. 

KH 2023’s studenter 

Af Maia, Caroline, Kirstine, Nynne og Valdemar 3n – Mulerstudenter 2023

”Og nætterne er lyse og mærkelige. Og verden er fuld af dufte og lyde. Det er igen det melankolske forår.”
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